4

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОД ПОКАЧИ
ДУМА ГОРОДА VII СОЗЫВА

ПРОТОКОЛ
заседания постоянной комиссии Думы города Покачи
 по социальной политике, местному самоуправлению и наградам

от  20.06.2024                                                                                                  №5

Председательствующий – Швалев Юрий Владимирович, председатель постоянной комиссии  Думы города Покачи по социальной политике, местному самоуправлению и наградам

	Присутствуют члены постоянной комиссии по социальной политике, местному самоуправлению и наградам:

- Швалев Юрий Владимирович
-Александрова Елена Владимировна
- Дмитрюк Сергей Александрович;
- Паутов Александр Борисович;
- Курбанов Али Рагимович

	Отсутствуют члены постоянной комиссии по социальной политике, местному самоуправлению и наградам:

- Собур Виктор Анатольевич

Приглашенные:
	·
	Таненков Виктор Львович
	- глава города Покачи;

	·
	Бабенко Наталья Николаевна
	- помощник прокурора Нижневартовского района (в режиме ВКС)

	·
	Сотрудники аппарата Думы города

	Председательствующий – Швалев Ю.В.:
- Добрый день, уважаемые депутаты! Сегодняшнее заседание комиссии проводится в целях рассмотрения ходатайств: от председателя Думы города Покачи, директора ООО «Лангепасско – Покачевское НПО – Сервис», председателя комитета культуры и спорта администрации города Покачи, директора МАОУСОШ №1 и МАОУСОШ №4 на награждение Почетными грамотами Думы города Покачи и Благодарственными письмами председателя Думы города Покачи.
 Все материалы были направлены заранее депутатам Думы города, членам постоянной комиссии для их ознакомления.

Председательствующий:
- Заседания комиссии правомочно, если на нем присутствует не менее половины депутатов от установленного числа членов комиссии с учетом доверенностей на право голоса. Решение комиссии принимается большинством голосов от числа присутствующих на заседании комиссии членов комиссии с учетом доверенностей на право голоса. В случае равенства голосов при голосовании голос председательствующего считается решающим. На заседании присутствуют 5 депутатов. Кворум имеется, к голосованию принимается 5 голосов депутатов.
- Кто за то чтобы заседание комиссии начать, прошу голосовать.
Результат голосования: принято единогласно.

Повестка дня:
1. О рассмотрении и утверждении кандидатур на награждение Почетной грамотой Думы города Покачи.
Докладчик – Швалев Юрий Владимирович, председатель  постоянной комиссии  Думы города Покачи по социальной политике, местному самоуправлению
2. О рассмотрении и утверждении кандидатур на награждение Благодарственным письмом председателя Думы города Покачи.
Докладчик – Швалев Юрий Владимирович, председатель  постоянной комиссии  Думы города Покачи по социальной политике, местному самоуправлению
- Кто за данную повестку дня, прошу голосовать.
Результат голосования: принято единогласно.

СЛУШАЛИ  1. «О рассмотрении и утверждении кандидатур на награждение Почетной грамотой  Думы города Покачи».
Докладчик - Швалев Юрий Владимирович, председатель  постоянной комиссии  Думы города Покачи по социальной политике, местному самоуправлению и наградам

[bookmark: _Hlk167094006]Председательствующий:
1. Поступило ходатайства от председателя Думы города Покачи о награждении Почетной грамотой Думы города Покачи:
1) за профессионализм, и в связи с 30-летним Юбилеем Думы города Покачи.
- Таненкова Виктора Львовича, главу города Покачи.
Председательствующий:
- Кто за то, чтобы наградить Почетной грамотой Думы города Покачи, Таненкова Виктора Львовича, прошу голосовать.
Результат голосования: принято единогласно.

2. Поступило ходатайство от директора Общества с ограниченной ответственностью «Лангепасско – Покачевское нефтепромысловое оборудование – Сервис» о награждении Почетной грамотой Думы города Покачи:
1) за профессионализм, особые трудовые заслуги перед городом:
- Пудикова Алексея Петровича, старшего мастера цеха ремонта внутрискважинного оборудования №2 Общества с ограниченной ответственностью «Лангепасско – Покачевское нефтепромысловое оборудование – Сервис».
           Председательствующий:
- Кто за то, чтобы наградить Почетной грамотой Думы города Покачи, Пудикова Алексея Петровича, прошу голосовать.
Результат голосования: принято единогласно.

3. Поступило ходатайство от директора Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №4» о награждении Почетной грамотой Думы города Покачи:
1) за многолетний добросовестный труд и заслуги в сфере образования:
	- Авраменко Юлию Владимировну, учителя математики Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №4»;
- Алынину Екатерину Александровну, учителя географии Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №4».
             Председательствующий:
- Кто за то, чтобы наградить Почетной грамотой Думы города Покачи, Авраменко Юлию Владимировну и Алынину Екатерину Александровну, прошу голосовать.
Результат голосования: принято единогласно.

СЛУШАЛИ  2. О рассмотрении и утверждении кандидатур на награждение Благодарственным письмом председателя Думы города Покачи.
Докладчик – Швалев Юрий Владимирович, председатель  постоянной комиссии  Думы города Покачи по социальной политике, местному самоуправлению и наградам

Председательствующий:
1. Поступило ходатайство от Общества с ограниченной ответственностью «Лангепасско – Покачевское нефтепромысловое оборудование – Сервис» о награждении Благодарственным письмом председателя города Покачи:
1) за многолетний добросовестный труд, высокие производственные показатели:
          - Белякова Евгения Вячеславовича, опрессовщика труб 5 разряда цеха ремонта внутрискважинного оборудования №2 Общества с ограниченной ответственностью «Лангепасско – Покачевское нефтепромысловое оборудование – Сервис».
           Председательствующий:
- Кто за то, чтобы наградить Благодарственным письмом председателя города Покачи, Белякова Евгения Вячеславовича, прошу голосовать.
Результат голосования: принято единогласно.

2. Поступило ходатайство от председателя комитета культуры и спорта администрации города Покачи о награждении Благодарственным письмом председателя города Покачи:
	1) за преданность избранному делу в связи с празднованием Общероссийского дня библиотек:
- Бердникову Елену Юрьевну, заведующего сектором комплектования и обработки МАУ «Городская библиотека имени А.А. Филатова».
Председательствующий:
- Кто за то, чтобы наградить Благодарственным письмом председателя города Покачи, Бердникову Елену Юрьевну, прошу голосовать.
- Петрачук Алену Игоревну,  библиотекаря 1 категории МАУ «Городская библиотека имени А.А. Филатова».
Председательствующий:
- Кто за то, чтобы наградить Благодарственным письмом председателя города Покачи, Петрачук Алену Игоревну, прошу голосовать.
- Узданову Индиру Бубахваевну, библиотекаря 1 категории МАУ «Городская библиотека имени А.А. Филатова».
Председательствующий:
- Кто за то, чтобы наградить Благодарственным письмом председателя города Покачи, Узданову Индиру Бубахваевну, прошу голосовать.
Результат голосования: принято единогласно.
3. Поступило ходатайство от директора муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа №1» города Покачи о награждении Благодарственным письмом председателя города Покачи:
	1) за достижение положительных результатов в обучении т воспитании детей и вклад в развитие сферы образования в городе Покачи:
- Строжковой Натальи Владимировны, учителя начальных классов МАОУ СОШ №1.
    Председательствующий:
- Кто за то, чтобы наградить Благодарственным письмом председателя города Покачи, Строжкову Наталью Владимировну, прошу голосовать.
Результат голосования: принято единогласно.
[bookmark: _GoBack]
РЕШИЛИ:
1. Рассмотрев представленные материалы,  комиссия рекомендует Думе города Покачи и председателю Думы города Покачи:
1. Наградить Почетной грамотой Думы города Покачи:
          1) за профессионализм, и в связи с 30-летним Юбилеем Думы города Покачи.
- Таненкова Виктора Львовича, главу города Покачи
2) за профессионализм, особые трудовые заслуги перед городом:
 - Пудикова Алексея Петровича, старшего мастера цеха ремонта внутрискважинного оборудования №2 Общества с ограниченной ответственностью «Лангепасско – Покачевское нефтепромысловое оборудование – Сервис».
3) за многолетний добросовестный труд и заслуги в сфере образования:
	- Авраменко Юлию Владимировну, учителя математики Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №4»;
- Алынину Екатерину Александровну, учителя географии Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №4».
2. Наградить Благодарственным письмом председателя Думы города Покачи:
1) за многолетний добросовестный труд, высокие производственные показатели:
            - Белякова Евгения Вячеславовича, опрессовщика труб 5 разряда цеха ремонта внутрискважинного оборудования №2 Общества с ограниченной ответственностью «Лангепасско – Покачевское нефтепромысловое оборудование – Сервис».
2) за преданность избранному делу в связи с празднованием Общероссийского дня библиотек:
- Бердникову Елену Юрьевну, заведующего сектором комплектования и обработки МАУ «Городская библиотека имени А.А. Филатова».
- Петрачук Алену Игоревну,  библиотекаря 1 категории МАУ «Городская библиотека имени А.А. Филатова».
- Узданову Индиру Бубахваевну, библиотекаря 1 категории МАУ «Городская библиотека имени А.А. Филатова».
3) за достижение положительных результатов в обучении т воспитании детей и вклад в развитие сферы образования в городе Покачи:
- Строжкову Наталью Владимировну, учителя начальных классов МАОУ СОШ №1.

Председательствующий:
- Повестка дня исчерпана. Какие будут предложения по завершению заседания комиссии?
- Поступило предложение заседание закрыть. Кто за данное предложение, прошу голосовать.
- Заседание постоянной комиссии по социальной политике, местному самоуправлению и наградам  Думы города Покачи седьмого созыва  считается закрытым.

Председательствующий,
Председатель постоянной комиссии
Думы города Покачи по социальной политике,
местному самоуправлению и наградам                                                      Ю.В. Швалев